
令和３年７月１９日 

保護者様 

春日井市立松山小学校長 

垣内 秀幸 

 

２学期の主な行事予定・授業内容等の変更について（お知らせ） 
 

 盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育

活動の推進にご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 １学期には、学校公開日などについて、急な変更がありましたことをお詫び申し上げます。また、多

大なるご理解を賜り、誠にありがとうございました。２学期におきましても、新型コロナウィルス感染

防止対策を行いながら、子どもたちにとって、少しでも安全に学校生活が送れることを考えて日々教育

活動を進めていく予定です。主なものにつきまして、下記の通りお知らせします。 

なお、今後の感染状況によって予定を変更する場合がございます。また、３学期以降につきましては、

決まり次第、随時お知らせします。 

 

記 

 

行  事 当初の計画 変更後 

夏季休業（夏休み） ７月２１日（水）～ 予定通り８月３１日（火）まで 

２学期始業日 ９月 １日（水） 
始業式はリモートで行います。 

１０：３０一斉下校です。 

席上揮毫大会選手選考会 ９月 ２日（木） 予定通り校内で実施します。 

学年運動会 

（学年別体育的授業参観） 

１０月 ５日（火） 

１０月１２日（火） 

※今年度も昨年度に引き続き、感染症対策として、学年ごとに分散して行います。詳細につい

ては、後日お知らせします。（保護者様の参観が可能です。） 

１０月５日（火）１・３・５年（予備日７日） 

１０月１２日（火）２・４・６年（予備日１４日） 

野外学習説明会 １０月 ５日（火） 
予定通り体育館で実施します。 

※学年運動会が雨天順延した場合でも１０月５日に実施します。 

修学旅行説明会 １０月１２日（火） 
予定通り体育館で実施します。 

※学年運動会が雨天順延した場合でも１０月１２日に実施します。 

西部中ブロック陸上大会 １０月２５日（月） 
予定通り実施します。ただし、校内での記録会

としてのみ実施する予定です。 

５年生野外学習 １１月 ８日（月）～１０日（水） 
学年２交代制で実施予定です。 

※詳細については、後日お知らせします。 

６年生修学旅行 １１月１９日（金）～２０日（土） 
予定通り実施予定です。 

※詳細については、後日お知らせします。 

校外学習（１・２・４年生） 

１１月初旬予定 

実施の方向で検討中です。 

３年生校外学習 
１０月１３日（水）水谷紙業 

１２月１日（水）消防署  ※両日とも給食あります。 

就学時健診 １１月１７日（水） 実施予定です。全学年給食後下校します。 

観劇会 １１月２４日（水）～２５日（木） 予定通り実施します。※学年ごとに実施します。 

２学期個人懇談会 １２月１４日（火）～１７日（金） 予定通り実施します。 

２学期終業式 １２月２３日（木） 予定通り実施します。 

冬季休業 １２月２４日（金）～１月６日（木） 現在のところ、期間の変更はありません。 

   ３学期の学校公開日については、現在１月３１日（月）～２月４日（金）で予定しておりますが、

今後の感染状況等を鑑みて検討していきます。 


